constituída pela Portaria nº. 130/2020,

http://www.ro.senac.br/licitacoes

http://www.receita.fazenda.gov.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/
http://www.caixa.gov.br/
http://www.tst.jus.br/certidao

✓

✓

http://www.ro.senac.br/licitacoes

http://www.tst.jus.br/
http://www.caixa.gov.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/

http://www.ro.senac.br/licitacoes
mailto:licitacao@ro.senac.br
mailto:robertomonte@ro.senac.br
mailto:antoniony@ro.senac.br
mailto:lucilena@ro.senac.br

MINUTA DO CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. XXX-XXX.
(MODELO)

Contrato de Registro de Preços para Aquisição
de Material de Limpeza e Outros Produtos,
constante do processo de licitação, realizado
através da Concorrência n.º XXX/XXXX que entre
si celebram o SENAC/RO – Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial e a empresa
XXXXXXXXXXXXXXXX, para os fins que
especifica.

PREÂMBULO

CONTRATANTE: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL  –  SENAC-RO ,
Administração Regional no Estado de Rondônia, Serviço Social Autônomo, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº.
03.581.871/0001–34 Inscrição Estadual 1503014, com sede à Rua Tabajara, nº. 539, Panair, CEP: 76.801-348
Porto Velho – RO, neste ato representado por seu Presidente ou 1º Vice-Presidente, Sr. XXXXXXXXXXXXXX,
RG: XXXXXXXXXXXXXX SSP/RO e CPF: nº. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, com a interveniência de seu Diretora
Regional Interina, Senhora Nina Cátia Alexandre Cavalcante, brasileiro, administrador, portador do CPF (MF)
nº. XXXXXXXXXXXX e RG nº. XXXXXXXXXXX SSP/RO, ambos residentes e domiciliados na cidade de Porto
Velho – RO, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, pessoa jurídica de direito privado,
regularmente inscrita no CNPJ sob o nº. XXXXXXXXXXXXX, com sede à......................., nº XXXX – Bairro:
..................- CEP XXXXX-XXX, na Cidade ................ – Estado de.............., Fone: (XXX) XXXX-XXXX, e-mail:
.................................,  neste ato representado por .........................................., ........................(nacionalidade),
.....................(estado civil),....................(profissão), inscrito(a) no CPF sob o nº XXXXXXXXXXX e portador(a) do
RG: nº XXXXXX SSP/....., residente e domiciliado na Rua ......................., nº XXXX – Bairro: ..................- CEP
XXXXX-XXX, na Cidade ................ – Estado de.................., doravante denominada CONTRATADA.

ORIGEM: Processo de Licitação Concorrência n.º XXX/XXXX, para fins de Registro de Preço, homologado em
XXXXXXXXXXX, através do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC aprovado pela RESOLUÇÃO
SENAC Nº 958/2012, de 01 de novembro de 2012, no edital da referida licitação, e ainda em toda documentação
do processo licitatório das partes acima identificadas.

Considerando o constante do preâmbulo, as partes têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Registro de Preços, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente contrato, conforme registro de preços para Aquisição de
Material de Limpeza e Outros Produtos, para atender o SENAC/RO, abaixo relacionados, especificados no
Anexo I do edital de convocação.

http://................................./

•

•